
 KOTLÍKOVÉ DOTACE 
 

 

Pracovníci MAS Vodňanská ryba pomohou domácnostem s nižšími příjmy bezplatně 

s přípravou a vyřízením žádosti o kotlíkovou dotaci. Dotační program vypsal Jihočeský 

kraj. 

Mezi nízkopříjmové domácnosti spadají: 

1. Domácnosti, v nichž žadatel a všichni členové domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o 

podporu starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně. 

2. Domácnosti, v nichž žadatel je nezletilý nebo student denního studia do 26 let. 

3. Domácnosti, v nichž žadatel v období od 1. 1. 2020 do doby podání žádosti o podporu 

pobíral dávky v hmotné nouzi anebo příspěvek na bydlení. 

4. Domácnosti, v nichž průměrný čistý příjem na jednoho člena domácnosti v roce 2020 nebyl 

vyšší než 170 900 Kč. 

  

Předmětem dotace bude výměna kotlů na pevná paliva s ručním přikládám za: 

- tepelné čerpadlo (mimo tepelného čerpadla vzduch - vzduch) 

- kotel na biomasu (dřevo, pelety) a to s automatickým nebo s ručním přikládáním 

- kondenzační kotel na zemní plyn (s časovým omezení, tzn. výměna byla již realizovaná v 

období od 1.1.2021, nebo bude společně se žádostí doložena závazná objednávka do 30. 4. 

2022). 

  

Příjem žádostí o kotlíkovou dotaci začíná 6. 6. 2022 v 17 hod. a končí 31. 8. 2022 do 

24:00 hodin. 

Žádosti budou vyřizovány podle pořadového čísla podání žádosti až do vyčerpání 

celkové alokace, která je 257 090 000,- Kč 

  

Výše dotace je 95%, u tepelného čerpadla maximálně 180 000,00 Kč, u kotlů na biomasu 

maximálně 130 000,00 Kč a u kondenzačních kotlů na zemní plyn maximálně 100 000,00 

Kč. 

  

Kontakt na pomoc : cepakova@centrum.cz nebo             

tel. 602 373 536, event. přijít osobně do kanceláře MAS 

Vodňanská ryba, nám. Svobody 10, Vodňany. 

 

mailto:cepakova@centrum.cz

